

**UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO**

“per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Sicilia previsti nell’ Accordo di Programma siglato il 30.03.2010”
Ex DPCM 10 dicembre 2010 ed ex OPCM 09 luglio 2010, n.3886 art.1

GARA PUBBLICA DA ESPLETARSI MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI RELATIVI ALLE “OPERE DI CONSOLIDAMENTO CENTRO ABITATO” NEL COMUNE DI MIRTO (ME). CODICE INTERVENTO: ME 091_A

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI SUL BANDO DI GARA**QUESITO 1**

La Categoria OG8 è subappaltabile al 100%?

RISPOSTA

Si fornisce risposta affermativa.

QUESITO 2

Vorrei sapere se la categoria OG8 è subappaltabile al 100% e quindi si può partecipare solo con la Categoria OS21 che ricopre l'intero importo dell'appalto.

RISPOSTA

Si fornisce risposta affermativa.

QUESITO 3

Posso partecipare alla gara senza la categoria OG8 e subappaltarla?

RISPOSTA

Si fornisce risposta affermativa.

QUESITO 4

La categoria OG8 è soltanto scorporabile o anche subappaltabile?

RISPOSTA

Con riferimento al quesito formulato si rappresenta che la categoria OG8 è scorporabile ed interamente subappaltabile.

QUESITO 5

Si può partecipare alla gara in forma singola possedendo la sola categoria prevalente OS21 per una classifica III BIS subappaltando l'intera categoria OG8 ad impresa qualificata?

RISPOSTA

Si fornisce risposta affermativa.

QUESITO 6

Non essendo in possesso della categoria OG8 è necessario costituire una A.T.I.?

RISPOSTA

Con riferimento al quesito formulato si rappresenta che è facoltà del partecipante concorrere alla gara in forma singola se in possesso della categoria prevalente OS21 classifica III BIS.

QUESITO 7

Se non si possiede la firma digitale, il modulo dovrà essere stampato, timbrato e firmato, scansionato e inviato tramite la piattaforma informatica del Commissario?

RISPOSTA

Si fornisce risposta affermativa.

QUESITO 8

L'attestazione SOA si deve autenticare con un atto notorio oppure sulla stessa basta scrivere "copia conforme all'originale" con timbro e firma?

RISPOSTA

E' facoltà del dichiarante produrre un atto notorio che autentichi la SOA.

E' consentito altresì allegare l'attestazione SOA con dichiarazione di copia conforme, in tal caso l'attestazione dovrà comprendere timbro e firma del legale rappresentante dichiarante.

QUESITO 9

Se si possiede la firma digitale, l'autentica dell'attestazione SOA va effettuata producendo un atto notorio?

RISPOSTA

E' facoltà del dichiarante produrre un atto notorio che autentichi la SOA.

E' consentito altresì allegare l'attestazione SOA con dichiarazione di copia conforme, in tal caso l'attestazione dovrà comprendere timbro e firma del legale rappresentante dichiarante.

QUESITO 10

Posso presentare la domanda di partecipazione visto che non possiedo la categoria OG8 e della categoria OS21 ho la classifica III invece della III BIS.

RISPOSTA

Con riferimento al quesito formulato si rimanda pedissequamente alle previsioni del Bando di Gara.

QUESITO 11

Volevo sapere il termine esatto di ricevimento delle domande di partecipazione, dal momento che alla pag. 4 del bando si parla di "entro e non oltre le ore 12.00 del giorno indicato al succ. punto IV 3.4) " e nel punto medesimo alla pag. 7 del bando, si parla di ore 11.00

RISPOSTA

Con riferimento al quesito formulato si rappresenta che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione è il 29 Luglio 2013 alle ore 12.00.

QUESITO 12

Richiedendo di essere invitato alla procedura di gara ristretta come impresa singola, il modulo relativo alla richiesta deve essere compilato fino alla quarta pagina (che, come da modello predisposto, si chiude con data e firma) oppure bisogna inviare anche le altre sei pagine nonostante non vengano compilate perché sono relative a imprese associate e/o consorzi e/o avvalimento?

RISPOSTA

In caso di partecipazione alla gara in forma singola è sufficiente compilare la richiesta d'invito nella relativa sezione dedicata.

Si rappresenta altresì che i modelli allegati alla gara sono resi disponibili per agevolare i concorrenti nella predisposizione della documentazione da presentare in gara.

Si precisa che l'utilizzo dei modelli non esime il partecipante dalla responsabilità di quanto dichiarato ed è a carico dello stesso partecipante la verifica della corrispondenza del modello con le prescrizioni della lettera d'invito. E' altresì facoltà del partecipante integrare ogni modello con dichiarazioni separate.

QUESITO 13

In caso di partecipazione alla gara in forma singola, la documentazione minima richiesta in questa fase è il modello di richiesta di invito, il documento di riconoscimento del Legale Rappresentante e l'attestazione SOA?

RISPOSTA

Con riferimento al quesito formulato si fornisce risposta affermativa.

QUESITO 14

La scadenza di presentazione della domanda di partecipazione è il 29/07/2013 ma la scadenza della mia iscrizione presso la piattaforma digitale scade il 20/07/2013.

Ho rinnovato in data di oggi la richiesta di iscrizione alla piattaforma posso validare e inviare la prequalifica adesso o devo aspettare che mi sia rinnovata l'iscrizione alla piattaforma?

RISPOSTA

Essendo la procedura di gara in oggetto ME 091_A MIRTO un procedura ristretta previa pubblicazione di Bando, la partecipazione alla gara non è legata all'appartenenza all'Elenco delle Imprese del Commissario Straordinario Delegato. Pertanto, al fine della partecipazione alla gara in oggetto non è necessaria alcuna approvazione preventiva.

QUESITO 15

Si chiede se per la partecipazione alla gara ME091 A MIRTO, è possibile partecipare con l'avvalimento di un'altra impresa anch'essa iscritta all'albo del Commissario Straordinario Delegato (ovviamente non partecipando in altra forma se non come ausiliaria) o se obbligatoriamente non deve essere iscritta.

RISPOSTA

Essendo la procedura di gara in oggetto ME 091_A MIRTO un procedura ristretta previa pubblicazione di Bando, la partecipazione alla gara non è legata all'appartenenza all'Elenco delle Imprese del Commissario Straordinario Delegato. Pertanto, al fine della partecipazione alla gara in Avvalimento è facoltà del partecipante avvalersi di un'impresa che appartenga o non appartenga all'Elenco del Commissario.

QUESITO 16

Con riferimento alla sez. VI.3 del bando di gara ove viene richiesto a pena di esclusione che i concorrenti presentino "unitamente alla domanda di partecipazione una dichiarazione attestante il possesso dei requisiti indicati al punto III 2" del bando, e considerando che tale punto riguarda la "situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale", con la presente, si richiede pertanto se unitamente alla domanda di partecipazione e all'attestazione SOA debbano essere presentati ulteriori documenti, come ad esempio una dichiarazione sostitutiva del certificato di iscrizione alla CCIAA o quant'altro.

RISPOSTA

Trattasi di format di Bando europeo e la sezione III.2.1 non è compilata. Pertanto non è richiesta ulteriore documentazione nel suddetto punto III.2.1.

QUESITO 17

Dato che la categoria OG8 è scorporabile una ATI può partecipare solo per la categoria prevalente OS21. laddove' questo non fosse possibile ci troviamo nella situazione che la nostra impresa è la sola che possiede la categoria og8 ma la stessa impresa all'interno dell'ATI riveste il ruolo di mandante e non di capo gruppo. nella richiesta di invito la mandante dove deve indicare il possesso della categoria og8 quale requisito richiesto.?

RISPOSTA

In merito al quesito formulato si rimanda alle vigenti disposizioni in materia.

QUESITO 18

E' previsto un servizio di assistenza tecnica per l'inserimento dei documenti richiesti in piattaforma informatica?

RISPOSTA

In caso si necessiti di supporto tecnico si invita a contattare il Servizio di Assistenza dedicato ai recapiti 02.86838415 e 02.86838438.

Palermo 23 luglio 2013